
PovodPovodíí
 

Vltavy, stVltavy, stáátntníí
 

podnikpodnik

Správce povodí
Správce významných a určených drobných vodních toků

RNDr. Petr KUBALA 
generální ředitel,

Povodí Vltavy, státní podnik



ZZáápis v obchodnpis v obchodníím rejstm rejstřřííkuku

ObchodnObchodníí
 

firma:firma:
 

Povodí
 

Vltavy , státní
 

podnik

Sídlo:
 

Praha 5, Holečkova 8, PSČ
 

150 24

IČ:   70889953

Právní
 

forma:
 

státní
 

podnik

Zakladatel:
 

Ministerstvo zemědělství
 

ČR

Statutární
 

orgán:
 

generální
 

ředitel

Dozorčí
 

rada:
 

9 členů
 

-
 

6 jmenováno
 

zakladatelem

- 3 voleni z řad zaměstnanců



PoslPosláánníí
 

ststáátntníího podniku Povodho podniku Povodíí
 

VltavyVltavy


 

výkon funkce
 

správce povodí,
správce významných vodních toků
a určených drobných vodních toků, 
provoz a údržbu vodních děl
ve vlastnictví

 
státu, s nimiž

 
má

právo hospodařit,


 

výkon dalších práv, povinností
 

a svěřených činností,


 

výkon práva hospodařit s nemovitým a movitým majetkem, 
který je ve vlastnictví

 
státu a je státnímu podniku svěřen k 

plnění
 

jeho úkolů
 

a k provozování
 

podnikatelské
 

činnosti


 

hospodaření
 

s vodami z hlediska množství
 

a jakosti v rámci 
soustavy spravovaných vodních toků

 
a vodních děl  k nimž

 
má

 právo hospodařit podle podmínek stanovených vodoprávními 
úřady



 

vytváření
 

předpokladů
 

a podmínek pro racionální, šetrné
 

a 
ekologicky únosné

 
využívání

 
povrchových a podzemních vod, 

vodních toků
 

a hmotného a nehmotného majetku pro povolené
 nebo oprávněné

 
účely.

••ZZáákon kon čč. 305/2000 Sb. o povod. 305/2000 Sb. o povodíích ch 
••ZaklZakláádacdacíí

 

listina listina 
••Statut Statut 
••ZZáákon kon čč. 254/2001 Sb. o vod. 254/2001 Sb. o vodááchch



HlavnHlavníí
 

ččinnosti innosti 
ststáátntníího podniku Povodho podniku Povodíí

 
VltavyVltavy

Správce povodí


 

Pořizování

 

Plánů

 

dílčích povodí

 

Horní

 

Vltavy, Berounky, Dolní

 
Vltavy a ostatních přítoků

 

Dunaje


 

Zjišťování

 

a hodnocení

 

stavu povrchových a podzemních vod


 

Ochrana před povodněmi 


 

Vydávání

 

stanovisek pro vydání

 

povolení

 

k nakládání

 

s vodami, 
stavebního povolení

 

pro stavbu vodních děl, pro vydání

 

souhlasu 
a vyjádření

 

vodoprávních úřadů


 

Zpracování

 

komplexního manipulačního řádu vodních děl

Správce vodních toků


 

Správa významných a určených drobných vodních toků


 

Péče o koryta vodních toků

 

a břehové

 

porosty


 

Provozování

 

a údržba vodních děl v řádném stavu


 

Vytváření

 

podmínek umožňující

 

oprávněná

 

nakládání

 

s vodami


 

Oznamování

 

závad ve vodním toku vodoprávnímu úřadu 


 

Protipovodňová

 

ochrana


 

Spolupráce při zneškodňování

 

havárií


 

Udržování

 

splavnosti vodních cest


 

Zpracování

 

komplexního manipulačního řádu vodních děl


 

Zpracování

 

vodohospodářské

 

bilance


 

Zpracování

 

vyjádření

 

vodoprávním úřadům a další…



DDííllččíí
 

povodpovodíí
 

v v ČČRR



ÚÚzemnzemníí
 

ppůůsobnost sobnost 
PovodPovodíí

 
Vltavy, stVltavy, stáátntníí

 
podnikpodnik



StStáátntníí
 

podnik Povodpodnik Povodíí
 

Vltavy spravujeVltavy spravuje

Na celkovNa celkovéé
 

rozloze 28 708 kmrozloze 28 708 km22



 
4 d4 dííllččíí

 
povodpovodíí

 
celkem v 7 krajcelkem v 7 krajííchch



 
23 000 km vodn23 000 km vodníích tokch tokůů

 
(významných  4 761)(významných  4 761)



 
18 vodn18 vodníích dch děěl 1. a 2. kategorie dle TBDl 1. a 2. kategorie dle TBD



 
18 plavebn18 plavebníích komor na deseti stupnch komor na deseti stupníích ch 
vltavskvltavskéé

 
vodnvodníí

 
cestycesty



 
47 pohyblivých a 300 pevných jez47 pohyblivých a 300 pevných jezůů



 
18 malých vodn18 malých vodníích elektrch elektráárenren





 

§§
 

101 z101 záákona kona čč. 254/2001 Sb., o vod. 254/2001 Sb., o vodáách ch 
platba k platba k úúhradhraděě

 
sprspráávy vodnvy vodníích tokch tokůů

 
a spra spráávy povodvy povodíí



 

PPřřííjmy z podnikatelskjmy z podnikatelskéé
 

ččinnostiinnosti
--

 
trtržžby za výrobu elektrickby za výrobu elektrickéé

 
energie z MVEenergie z MVE

--
 

spoluuspoluužžíívváánníí
 

vodnvodníích dch děěll
--

 
vodohospodvodohospodáářřskskéé

 
laboratolaboratořřee

--
 

vymvyměřěřovacovacíí
 

loloďď



 

FinanFinanččnníí
 

prostprostřředky na opatedky na opatřřeneníí
 

ve veve veřřejnejnéém zm záájmujmu
--

 
provoz a provoz a úúdrdržžba dopravnba dopravněě

 
významnvýznamnéé

 
vltavskvltavskéé

 
vodnvodníí

 
cestycesty

--
 

plpláánovnováánníí
 

v oblasti vodv oblasti vod
--

 
ochrana pochrana přřed povodned povodněěmimi

--
 

povodpovodňňovovéé
 

šškodykody

Zdroje financovZdroje financováánníí



§
 

65 zákona č. 254/2001
 

Sb., v platném znění

•
 

stanovení záplavových území
•

 
vymezení

 
směrodatných limitů

 
SPA

•
 

povodňové plány, povodňové prohlídky
•

 
předpovědní

 
a hlásná

 
povodňová

 
služba

•
 

příprava účastníků povodňové ochrany
•

 
varování

 
při nebezpečí povodně

PovodPovodňňovováá
 

opatopatřřeneníí



ČČinnost pracovninnost pracovnííkkůů
 

ststáátntníího podniku ho podniku 
PovodPovodíí

 
Vltavy  Vltavy  

v povodv povodňňových komisových komisííchch

Povodí
 

Vltavy, státní
 

podnik má
 

zástupce:

•
 

v 5 krajských povodňových komisích
•

 
v 59

 
povodňových komisích ORP

Kde poskytují
 

odbornou pomoc při 
ochraně

 
před povodněmi



ZZááplavovplavováá
 

úúzemzemíí
 stav ke dni 31.12.2010stav ke dni 31.12.2010

Délka významných vodních toků
 

ve správě
 Povodí

 
Vltavy, státní

 
podnik

4761,1 km
Délka vymezených záplavových území

4177,08 km

87,73 %87,73 %



HlHláásnsnáá
 

povodpovodňňovováá
 

sluslužžbaba

Sběr a prezentace hydrologických dat na internetu

http://www.voda.gov.cz
http://www.pvl.cz

Prezentace dat na wap
 

pro uživatele s mobilními telefony

http://wap.pvl.cz



PrePrezzentaceentace
 

dat na internetudat na internetu



PrePrezzentaceentace
 

dat na internetudat na internetu



..

PovodePovodeňň
 

bbřřezen ezen ––
 

duben 2006duben 2006
PovodPovodňňovovéé

 
šškody : kody : 215,368 mil. K215,368 mil. Kčč

PovodePovodeňň
 

kvkvěěten ten ––
 

ččerven 2006erven 2006
PovodPovodňňovovéé

 
šškody : kody : 53,202 mil.K53,202 mil.Kčč

PovodePovodeňň
 

ččerven erven ––
 

ččervenec 2006ervenec 2006
PovodPovodňňovovéé

 
šškody: kody: 7,8 mil. K7,8 mil. Kčč

PovodePovodeňň
 

zzáářříí
 

20072007
PovodPovodňňovovéé

 
šškody: kody: 3,5 mil. K3,5 mil. Kčč

PovodePovodeňň
 

bbřřezen 2008ezen 2008
PovodPovodňňovovéé

 
šškody: kody: 0,582 mil. K0,582 mil. Kčč

PovodePovodeňň
 

ččerven erven ––
 

ččervenec 2009ervenec 2009
PovodPovodňňovovéé

 
šškody: kody: 35,381 mil. K35,381 mil. Kčč

PovodePovodeňň
 

srpen 2010srpen 2010
PovodPovodňňovovéé

 
šškody: kody: 13,4 mil. K13,4 mil. Kčč

PovodPovodíí
 

Vltavy bylVltavy byloo
 

vv
 

letech 2006 letech 2006 ––
 

2010 2010 
zasazasažženo teno těěmitomito

 
významnvýznamněějjšíšími  povodmi  povodnněěmimi



Sedlický potok, Strojetice
 oprava nátrží



Lužnice ř.km 70,015 –

 

71,340 
oprava koryta, nánosy 

Klabava, Strašice 
2 domy, nátrž



Želivka
1993

1993 Normální

 stav



PovodPovodíí
 

Vltavy, stVltavy, stáátntníí
 

podnikpodnik
 HoleHoleččkova 8kova 8

 150 24 Praha 5150 24 Praha 5
 Tel: 221 401 111Tel: 221 401 111

www.www.pvlpvl..czcz

závod Dolní
 

Vltava
Grafická

 
36

150 21 Praha 5
Tel: 257 099 111

závod Horní
 

Vltava
Litvínovická

 
709

371 21 České
 

Budějovice
Tel: 387 683 111

závod Berounka
Denisovo

 
nábřeží

 
14 

304 20 Plzeň
Tel: 377 307 111

http://www.pvl.cz/

	Povodí Vltavy, státní podnik �
	Zápis v obchodním rejstříku
	Poslání státního podniku Povodí Vltavy
	Hlavní činnosti �státního podniku Povodí Vltavy
	Dílčí povodí v ČR�
	Územní působnost �Povodí Vltavy, státní podnik �
	Státní podnik Povodí Vltavy spravuje
	Zdroje financování
	�
	Činnost pracovníků státního podniku Povodí Vltavy  �v povodňových komisích
	Záplavová území�stav ke dni 31.12.2010
	Hlásná povodňová služba
	Prezentace dat na internetu 
	Prezentace dat na internetu 
	.�
	Sedlický potok, Strojetice  oprava nátrží �
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Povodí Vltavy, státní podnik�Holečkova 8�150 24 Praha 5�Tel: 221 401 111�

